
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE 

INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 

UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI 

SIRACUSA 

 

 

Il sottoscritto Ingegnere Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Siracusa: 

 

VISTO il Capo IV del D.P.R. 380/2001; 

 

VISTO il verbale di accertamento redatto in data 04/10/2017 dal Comando di Polizia 

Municipale - Comune di Melilli, 

 

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento n.ro 225434 del 15/11/2017 

CONSIDERATO che non sono pervenute controdeduzioni a quanto comunicato con la nota 

citata; 

CONSIDERATO che il committente dei lavori di REALIZZAZIONE DI UNA 

STRUTTURA IN ACCIAIO NEL CAVEDIO A P.T. in VIA IBLEA, 41 FOGLIO 88 P.LLA 3504 

del Comune di MELILLI sono: la ditta PROP. FERLITO  VINCENZA con recapito in VIA 

GORIZIA 23 I 7  MELILLI (SR) - PROP. FERLITO CARMELO con recapito in VIA GORIZIA 

N° 23 I 7  MELILLI (SR) - PROP. DI MAURO MARIA con recapito in VIA GORIZIA N° 23 I 7  

MELILLI (SR) CONDUTTORE GIUNTA LUCA  NATO A SIRACUSA IL 08/09/83 

AMMINISTRATORE  DELLA GIUNTA SRLS, CON SEDE LEGALE IN VIA NAZIONALE, 

218-220 CASSIBILE SIRACUSA; 

RITENUTO che il comune di MELILLI è compreso fra quelli sismici di zona 2ª e che 

pertanto nello stesso Comune nessuna costruzione può eseguirsi senza la preventiva autorizzazione 

dell'Ufficio del Genio Civile; 

CONSIDERATO che la costruzione viene condotta in difetto della prescritta preventiva 

autorizzazione; 

 

D E C R E T A 
 

ai sensi dell'art. 97 D.P.R. 380/2001 viene ordinata, con effetto immediato, la sospensione dei 

lavori indicati in premessa. 

Un esemplare del presente decreto viene notificato al proprietario Sig. PROP. FERLITO  

VINCENZA nato a CATANIA il 24/07/1956  - PROP. FERLITO CARMELO nato a CATANIA il 

24/07/1956  - PROP. DI MAURO MARIA nato a MELILLI il 01/12/1932 - CONDUTTORE 

GIUNTA LUCA  NATO A SIRACUSA IL 08/09/83 AMMINISTRATORE  DELLA GIUNTA 

SRLS, con l'avvertenza che l'ordine di sospensione produce i suoi effetti sino alla data in cui la 

pronuncia dell'Autorità Giudiziaria, interessata con atto a parte, diviene irrevocabile. 

N° 123466 Siracusa,04/06/2018 

Fascicolo n.ro GCSR  12933/AB 

 

 
              per   L’INGEGNERE CAPO 

                 Ing. Natale Zuccarello 

                     F.to  Ing. Caramagno Claudio 

 


